Détail des reclassements de dépenses immobilisées qui constituent des charges de fonctionnement :

Détail des corrections d'écritures sur immobilisations :

Débit Crédit Débit Crédit

21355700 62888000 467,71 467,71

21355700 61520000 39 637,99 39 637,99

21557000 62830000 4 088,00 4 088,00

23130000 61700000 72 013,27 244 513,23 316 526,50

23250000 65110000 18 752,00 18 752,00

13120000 74420000 18 752,00 -18 752,00

134 491,26 18 752,00 244 980,94 0,00 360 720,20

Total

Total

Comptes

d'origine

Comptes de

reclassement

2018 < 2018

Débit Crédit Débit Crédit

28183270 11000000 887,93 -887,93

28183270 11000000 850,69 -850,69

21832700 11900000 1 033,32 1 033,32

21832700 11900000 1 066,80 1 066,80

0,00 0,00 2 100,12 1 738,62 361,50Total

Comptes

d'origine

Comptes de

reclassement

2018 < 2018
Total

Université de Nantes / Agence comptable  11/49

1.3.2.2. Retraitement des comptes 2018

Les corrections d’erreurs impactant en partie les comptes de l’exercice 2018, les rubriques concernées du bilan
et du compte de résultat sont retraitées afin d’assurer la comparabilité des comptes 2019 et 2018 :

1.3.2.2.1. Bilan

2018

PRO FORMA
2018

Brut
Amortissements

et dépréciations
Net Net Net

ACTIF IMMOBILISÉ

Immobilisations incorporelles 3 008 608 2 505 892 502 716 760 445 760 445

Immobilisations corporelles

Terrains 41 402 211 69 064 41 333 147 40 608 953 40 608 953

Constructions 376 320 507 94 205 268 282 115 239 272 833 365 272 873 471

Installations techniques, matériels, et outillage 55 110 479 42 631 984 12 478 495 12 690 876 12 694 964

Collections 51 814 37 587 14 227 20 837 20 837

Biens historiques et culturels

Autres immobilisations corporelles 42 389 753 30 373 336 12 016 417 12 851 804 12 852 165

Immobilisations mises en concession

Immobilisations corporelles en cours 19 338 081 19 338 081 40 421 292 40 756 571

Avances et acomptes sur commandes

Immobilisations grêvées de droits

Immobilisations corporelles (biens vivants)

Immobilisations financières 250 956 250 956 236 928 236 928

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ 537 872 410 169 823 131 368 049 278 380 424 502 380 804 336

ACTIF

2019

2019
2018

PRO FORMA
2018

FONDS PROPRES

Financements reçus

Financement de l'actif par l'Etat 299 149 803 317 610 663 317 610 663

Financement de l'actif par des tiers 41 545 554 35 313 920 35 332 672

Fonds propres des fondations

Ecarts de réévaluation

Réserves 48 810 852 47 451 140 47 696 483

Report à nouveau 2 637 600 -1 890 503 -1 890 503

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) 159 412 2 889 133 3 004 873

Provisions réglementées

TOTAL FONDS PROPRES 392 303 221 401 374 353 401 754 187

[…]

Détail des reclassements de dépenses immobilisées qui constituent des charges de fonctionnement :

Détail des corrections d'écritures sur immobilisations :

Débit Crédit Débit Crédit

21355700 62888000 467,71 467,71

21355700 61520000 39 637,99 39 637,99

21557000 62830000 4 088,00 4 088,00

23130000 61700000 72 013,27 244 513,23 316 526,50

23250000 65110000 18 752,00 18 752,00

13120000 74420000 18 752,00 -18 752,00

134 491,26 18 752,00 244 980,94 0,00 360 720,20

Total

Total

Comptes

d'origine

Comptes de

reclassement

2018 < 2018

Débit Crédit Débit Crédit

28183270 11000000 887,93 -887,93

28183270 11000000 850,69 -850,69

21832700 11900000 1 033,32 1 033,32

21832700 11900000 1 066,80 1 066,80

0,00 0,00 2 100,12 1 738,62 361,50Total

Comptes

d'origine

Comptes de

reclassement

2018 < 2018
Total

Université de Nantes / Agence comptable  33/49

2.3.2.4. Retraitement des comptes 2018

Les corrections d’erreurs impactant en partie les comptes de l’exercice 2018, les rubriques concernées du bilan
et du compte de résultat sont retraitées afin d’assurer la comparabilité des comptes 2019 et 2018.

2.3.2.4.1. Bilan

2018

PRO FORMA
2018

Brut
Amortissements

et dépréciations
Net Net Net

ACTIF IMMOBILISÉ

Immobilisations incorporelles 3 187 714 2 550 839 636 874 892 878 892 878

Immobilisations corporelles

Terrains 41 402 211 69 064 41 333 147 40 608 953 40 608 953

Constructions 376 320 507 94 205 268 282 115 239 272 833 365 272 873 471

Installations techniques, matériels, et outillage 55 322 866 42 778 366 12 544 500 12 745 672 12 749 760

Collections 51 814 37 587 14 227 20 837 20 837

Biens historiques et culturels

Autres immobilisations corporelles 42 564 549 30 482 437 12 082 111 12 915 866 12 916 228

Immobilisations mises en concession

Immobilisations corporelles en cours 19 338 081 19 338 081 40 421 292 40 756 571

Avances et acomptes sur commandes

Immobilisations grêvées de droits

Immobilisations corporelles (biens vivants)

Immobilisations financières 1 014 506 9 006 1 005 500 584 262 584 262

TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ 539 202 248 170 132 567 369 069 681 381 023 127 381 402 961

ACTIF

2019

2019
2018

PRO FORMA
2018

FONDS PROPRES

Financements reçus

Financement de l'actif par l'Etat 299 149 803 317 610 663 317 610 663

Financement de l'actif par des tiers 41 545 554 35 313 920 35 332 672

Fonds propres des fondations

Ecarts de réévaluation

Réserves 50 489 243 49 122 921 49 368 263

Report à nouveau 2 428 488 -2 039 183 -2 039 183

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte) 401 980 3 615 968 3 731 707

Provisions réglementées

Intérêts minoritaires sur capitaux propres 121 350 118 226 118 226